





Salon du Patrimoine Off

La Maison de la Nouvelle-Aquitaine



Située au cœur de Paris, la Maison de la Nouvelle-Aquitaine est l'Ambassade économique touristique et culturelle de la Nouvelle-Aquitaine à Paris.

Elle est un outil efficace de développement pour les acteurs du territoire comprenant :

- Centre d'Affaires et d'animation économique : offrir à Paris des services d'hébergement aux entreprises et aux acteurs socio-professionnels du territoire, dans le cadre évènementiel, de rencontres ou lors d'organisation d'opérations de promotion et communication.
- Vitrine du tourisme, des savoir-faire, de la culture et activités événementielles ayant pour but de faire rayonner les destinations

et filières d'excellence constituant l'identité de la Nouvelle-Aquitaine.

- Centre de ressources afin de favoriser le développement de la Nouvelle-Aquitaine et de ses projets, auprès des pouvoirs publics, économiques, médiatiques.

Le salon international du Patrimoine Culturel



Le Salon International du Patrimoine Culturel, leader européen, est le rendez-vous annuel incontournable des acteurs majeurs du secteur : les professionnels de la restauration et de la sauvegarde du patrimoine bâti ou non bâti, matériel ou immatériel.

Ebénistes, orfèvre, restaurateur de meubles, de vitraux ou de tableaux, ferronnier, tailleur de pierre, fournisseur du patrimoine bâti ... près de 340 exposants français et étrangers se donnent rendez-vous dans une ambiance chaleureuse au Carrousel du Louvre, lieu prestigieux situé en plein cœur de Paris.

Opération Salon du Patrimoine OFF

Située à 450 m du Salon du Patrimoine, la Maison Nouvelle-Aquitaine, site des Pyramides est idéalement située pour promouvoir les entreprises régionales qui souhaitent approcher le marché du patrimoine sans prendre de risque financier. La Maison Nouvelle-Aquitaine en partenariat avec la Chambre Régionale de Métiers Nouvelle-Aquitaine propose aux entreprises néo-aquitaines d'exposer dans son centre d'affaires pendant la durée du salon du 2 au 4 novembre (fermeture hebdomadaire le dimanche). L'opération Salon du Patrimoine OFF sera relayée par Ateliers d'art de France organisateur du Salon du Patrimoine.

Objectifs

- Renforcer votre visibilité en valorisant votre savoir-faire à Paris
- Développer des contacts, élargir votre réseau, tisser des liens avec les prospects.
- Inviter vos clients parisiens.
- Rencontrer les membres de l'association des journalistes du Patrimoine à l'issue de l'assemblée générale lors d'un déjeuner qui aura lieu à la Maison Nouvelle-Aquitaine le vendredi 3 novembre.

Accompagnement

- Communication collective : chaque entreprise recevra 200 cartes de correspondance contenant un texte et une photo avec la même charte graphique ainsi qu'une enseigne à apposer sur le stand.
- Une formation sera proposée en amont du salon : S'adresser à des professionnels, prescripteurs et/ou préparer un salon.

Métiers concernés

Ebénistes, restaurateur de meubles, de vitraux ou de tableaux, de documents graphiques, ferronnier, tailleur et sculpteur de pierre, maçon du patrimoine, couvreur du patrimoine, charpentier du patrimoine, jardinier du patrimoine, tapissier, doreur, orfèvre, brodeur...

Conditions

- Stand non cloisonné.
- Espace par entreprise: 6 à 9 m² (en fonction du nombre d'inscrits)
- Nombre d'entreprises : 7 maximum
- Coût du stand : 170 euros reparti de la manière suivante
 - Location espace exposition: 100 euro €
 - Déjeuner avec les journalistes du Patrimoine : 20 €
 - Coût de communication 50 €.
- Montage : Jeudi 2 novembre à partir de 8h

Attention, le nombre de participants étant limité : inscrivez-vous rapidement pour réserver votre espace. Merci de nous retourner votre bulletin d'engagement dûment rempli avant le **1**^{er} **Août 2017**.

Pour tout renseignement:

Chambre de Métiers et de l'Artisanat des Deux-Sèvres

Christel VALENZA ou Ariane REVERDY - 22 rue des Herbillaux - 79000 NIORT - Tél. 05 49 77 87 85 -

Courriel: c.valenza@crma-poitou-charentes.fr et a.reverdy@crma-poitou-charentes.fr







Salon du Patrimoine OFF

Bulletin d'engagement A retourner avant le 1^{er} août 2017

Nom:	
Prénom:	
Entreprise:	
Adresse:	
Code Postal	
Site internet : www	
Courriel :	
N° Siret :	Code APE :
Je m'engage à participer au Salon du Patrimoine OFF du 2 au 4 Régionale de Métiers en partenariat avec la Maison-Nouvelle-A	
Je m'engage à :	
Respecter les conditions d'exposition.	
Régler les frais de participation au Salon du Patrimoine OFF à réception de la facture.	
Fournir par mail à Pauline Allègre textes et photos avan	t le 15 septembre pour la réalisation des
documents de communication: p.allegre@crma-poitou-	-charentes.fr
Le Signature e	et cachet de l'entreprise